
 

CO M U N E  DI  P E VE RAG N O  
                        Provincia di Cuneo 

 

 

 

          VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.115 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO INDIVIDUALE DI ATTIVAZIONE SOCIALE 

SOSTENIBILE R.C. 

 
 
L’anno duemilaventicinque, addì ventotto, del mese di novembre, alle ore 13:10  nella solita sala 

delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale e previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente normativa, ed in modalità telematica secondo quanto disposto 

dall’articolo 33 bis dello Statuto del Comune di Peveragno approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 25 del 11/07/2022, all’appello sono risultati:  

 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

RENAUDI PAOLO 

GHIGO VILMA 

MARCHISIO SIMONE 

RUBERO ROBERTO 

GIORDANO SILVIA 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore Esterno 

SI - videocollegato 

SI- videocollegata 

SI- videocollegato 

NO 

SI- videocollegata 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
e così in numero legale per deliberare. 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Reggente MUSSO GIORGIO in 

videocollegamento. 
 
 
Il Signor RENAUDI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

 

• La Regione Piemonte con la legge Regionale n 1 del 8/1/2004 istituisce il progetto 

Individuale di attuazione sociale sostenibile c.d. P.A.S.S. che persegue lo scopo di: 

a) Effettuare un intervento di natura educativa volto all’inserimento sociale di soggetti 

fragili o in stato di bisogno attraverso la promozione dell’autonomia personale e la 

valorizzazione delle capacità dell’assistito (anche se residue); 

b) realizzato dagli Enti istituzionali titolari delle funzioni socio-assistenziali/sanitarie a 

livello territoriale; 

c) finalizzato all’inclusione sociale, attraverso lo svolgimento di attività in contesti di 

vita quotidiana o in ambienti di servizio collocati anche in contesti lavorativi; 

d) I beneficiari dell’intervento sono: i soggetti di cui all’art. 22 della L.R. 1/2004: “I 

soggetti in condizioni di povertà o con limitato reddito o con incapacità totale o 

parziale di provvedere alle proprie esigenze per inabilità di ordine fisico e psichico, 

con difficoltà di inserimento nella vita sociale attiva e nel mercato del lavoro, nonché 

i soggetti sottoposti a provvedimenti dell'autorità giudiziaria che rendono necessari 

interventi assistenziali”; 

 

• La sopracitata norma prevede inoltre che tali percorsi possano essere attivati 

esclusivamente dagli Enti istituzionali titolari della gestione delle funzioni socio 

assistenziali/sanitarie e che i soggetti ospitanti siano enti locali, singoli ed associati; - 

enti della pubblica amministrazione; - soggetti iscritti all'albo regionale delle cooperative 

sociali di cui all'articolo 2 della legge regionale 9 giugno 1994, n. 18 etc; 

 
Considerato che con prot. numero 0011078 del 29/09/2023 è stato sottoscritto, conformemente a 

quanto previsto dal D.G.R. n. 26-7181 del 6/7/2018, l’Atto di intesa “per l’attivazione sociale 

sostenibile a supporto delle fasce deboli P.A.S.S.” tra il Consorzio socio Assistenziale del Cuneese e 

il Comune di Peveragno;   

 

Visto il P.A.S.S. registrato a protocollo n. 0016381 del 21/11/2025 tra il Consorzio socio 

Assistenziale del Cuneese e il Comune di Peveragno per la durata di 3 mesi (dal 1/12/2025 sino dal 

28/02/2026) da svolgere presso il Comune di Peveragno (allegato A); tale progetto vede come 

beneficiario il sig. R.C., soggetto rientrante nell’alveo dei destinatari previsti dalla normativa 

vigente; 

 

Ritenuto congruo il progetto presentato; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 

2) Di approvare l’allegato schema di P.A.S.S.(allegato A), per le attività di cui trattasi, da 

svolgere presso la sede istituzionale del Comune di Peveragno; 

 

3) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

  



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

 RENAUDI PAOLO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 MUSSO GIORGIO * 

 

 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può 

essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 


